
Usnesení č. 2/2021 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice konaného dne 

25. 2. 2021  v 1800 
 hod. v místním kině. 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí složení slibu členky zastupitelstva Ing. Mgr. Ivany  

Furchové  podle § 69 odst. 2 a 3 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí  zprávy o činnosti rady městyse zveřejněné na 

stránkách městyse. 

   

3. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva  

městyse z minulých zasedání. 

   

4.Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění rozpočtu za rok 2020,  bez výhrad. 

  pro :   13                             proti :      0                            zdržel se :  0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Velké Němčice v   závazných 

ukazatelích dle zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  na rok 2021, 

bez výhrad. 

     Rozpočet je schodkový :    příjmy        33 554 600,-  Kč  

                                                výdaje         52 717 600,- Kč        

                                                financování 19 163 000 ,-Kč   

Schodek rozpočtu je pokryt z přebytku finančních prostředků minulých let 

   pro :     11                           proti :     2                              zdržel se :  1 

 

6. Zastupitelstvo městyse  schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse    

 Velké Němčice na roky 2022- 2024, bez výhrad. 

   pro :      14                         proti :      0                             zdržel se :   0 

 

7.  Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím na základě řádně 

uzavřených smluv :   

                                               Římsk. kat. farnost           100 000,- Kč  

TJ Sokol                         130 000,- Kč 

SDH hasiči                        60 000,- Kč 

Orel Jednota                                25 000,- Kč 

Rybářský svaz                             15 000,- Kč 

ČZS                                    20 000,- Kč 

Move Around                       15 000,- Kč                                          

MC Pupíci                                   15 000,- Kč  

Český svaz včelařů                      8 000,- Kč 

Svaz těl. postižených               5 000,- Kč 

Myslivecký spolek                      20 000,- Kč 

Tenisový klub                             15 000,- Kč 

  pro :    14                          proti :   0                                  zdržel se :  0 

 

 

 



8. Zastupitelstvo městyse schvaluje firmu Deregio Tender, s. r. o. ,Starobrněnská 20, 602 00 

Brno – střed, IČO : 02122855,  vzešlou z výběrového řízení ze dne 22. 2. 2021  na akci  

„Administrace dotačních služeb na akci Sportcentrum Velké Němčice“, s nabídkovou cenou 

140 360,- Kč vč. DPH + 1,5 % + DPH z přijaté dotace. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy.                                      

    pro :   14                            proti :     0                                 zdržel se :   0 

                                                                  

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje  podání žádosti na pořízení nového vícemístného  

dopravního automobilu pro JSDH Velké Němčice formou získání dotačních titulů z MV 

– GŘ HZS ČR , kde  maximální výše dotace je až 70 % nákladů, maximálně však 

450 000,- Kč 

a individuální dotace  JMK, kde maximální výše dotace není stanovena, minimální 

spoluúčast žadatele je 0 – 20 % z celkových uznatelných nákladů.                        

   pro :     13                           proti :     1                                 zdržel se :    0 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemků v ul. U Rybníka,  parc. č. st. 

850 o výměře 13 m2 (zastavěná plocha rodinný dům) a parc. č. 9/23 o výměře 61 m2 ( ostatní 

plocha), které jsou v majetku Městyse Velké Němčice.  

   pro :      14                           proti :    0                                 zdržel se :    0 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemku v ul. Křepická, parc. č. st. 997 

o výměře 13 m2 , který je v majetku Městyse Velké Němčice. 

    pro :     14                          proti :        0                              zdržel se :     0 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,,Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu“ pro Městys Velké Němčice. 

    pro :     8                              proti :        0                            zdržel se:       6 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o narovnání formou prodeje pozemků v ul. U 

Potoka  pod bytovým domem č. 432 a sousedních parcelách, vše dle GP č. 1450 – 164/2018: 

Parc. č. st. 436/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m2 , cena pozemku je stanovena na 

300,- Kč / 1 m2  

Parc. č. 12 /2 – orná půda o výměře 112 m2 , cena pozemku je stanovena na 100,- Kč / 1 m2  

Parc. č. 4454 – ost. plocha o výměře 111 m2 , cena pozemku je stanovena na 100,- Kč / 1 m2  

Vlastnické právo svědčící ve prospěch různých vlastníků je zapsáno v katastru nemovitostí na 

LV č. 11204 pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy 

     pro :   14                                proti :   0                               zdržel se:      0 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Stanovisko k investiční akci ,, Reko MS Velké Němčice 

– ul. Školní a ul. Brněnská“ ve znění : 

- nesouhlasíme se zásahem do nové silnice a chodníku po dobu záruky, tj, do 09/2023 

- souhlasíme s dokončením projektové dokumentace včetně veřejnoprávního projednání  

stavby 

-v případě, že bude při rekonstrukci plynovodu , nebo plynovodních přípojek poškozen  

dlážděný povrch chodníku, chodník bude celoplošně předlážděn na náklady investora 

-v případě, že bude při rekonstrukci plynovodu, nebo plynovodních přípojek poškozen        

asfaltový povrch komunikace, bude provedena obnova asfaltového krytu  v celé šíři vozovky 

na náklady investora , vše se zárukou 60 měsíců 



 

Žadatel – investor : GasNet, s.r.o. 

                Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

                 v zastoupení projektanta : emh systém Project, Plynárenská 1, 657 02 Brno 

     pro :     13                                  proti :        0                    zdržel se :     1 

 

15. Zastupitelstvo městyse neschvaluje  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 7700102465 - 1/ BVB mezi : 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a 

GasNet, s.r.o. 

Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO : 27295567 

Zastoupena na základě plné moci společností 

GasNet Služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno 

IČO : 27935311 

 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 4114/186, zapsaného na 

LV 10001 pro k.ú. Velké Němčice, obec Velké Němčice, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Trasa plynovodu v ul. Školní je vyznačena v kopii katastrální mapy a úplata za zřízení 

věcného břemene bude činit 23,- Kč za každý započatý metr čtvereční budoucího služebného 

pozemku. 

    pro schválení:  0                   proti schválení :    12             zdržel se :   2 

   

16 . Zastupitelstvo městyse neschvaluje  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 7700102468 - 1/ BVB mezi : 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a 

GasNet, s.r.o. 

Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO : 27295567 

Zastoupena na základě plné moci společností 

GasNet Služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno 

IČO : 27935311 

 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 4114/186, zapsaného na 

LV 10001 pro k.ú. Velké Němčice, obec Velké Němčice, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Trasa plynovodu v ul. Brněnská je vyznačena v kopii katastrální mapy a úplata za zřízení 

věcného břemene bude činit 23,- Kč za každý započatý metr čtvereční budoucího služebného 

pozemku. 

       pro schválení:    0            proti schválení:   12                 zdržel se:     2 

 



17. Zastupitelstvo městyse schvaluje uspořádání výběrového řízení na pořízení studie na 

rekonstrukci budovy úřadu městyse a kulturního domu spočívající mj. v opláštění obou 

budov, výměny oken a dveří, návrh na řešení  nových kotelen, vč. zastřešení. 

V souladu s oběma budovami návrh na opláštění a návrh na zastřešení budovy pohostinství. 

     pro :   11                              proti :    0                               zdržel se :    3 

 

18. Zastupitelstvo městyse  neschvaluje úpravu stávajícího Jednacího řádu Městyse Velké 

Němčice 

   pro schválení:  0                    proti schválení:   0                zdržel se:     14 

 

19. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice ze dne 25. 2. 2021 

    pro :   14                                proti :     0                            zdržel se :      0 

 

 

 

 

 

 

 
………………………………………………………………….                          ………………………………………………………………….. 

František Smetana                                                                       Pavel Nápravník 

starosta městyse                                                                          místostarosta městyse 


